МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Журавлинская средняя школа»)

ПРИКАЗ

от 12.09.2025г.                                     с. Журавли                                                  №235

Об  использовании многофункционального сервиса обмена информацией 
«Цифровая платформа МАХ» в МБОУ «Журавлинская средняя школа»

В соответствии с Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-3PK/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.07.2025 № 1880-р «Об определении организации, обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса обмена информацией», Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 № 77, на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 11.09.2025 №1372 «Об использовании многофункционального сервиса обмена информацией «Цифровая платформа МАХ» в государственных образовательных учреждениях Республики Крым, находящихся в ведении Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым», в целях обеспечения комфортной и безопасной среды при использовании информационных технологий, конфиденциальности передаваемой и получаемой информации, единой среды коммуникаций для всех участников образовательных отношений в МБОУ «Журавлинская средняя школа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной по вопросам организации работы с многофункциональным сервисом обмена информацией «Цифровая платформа МАХ» (далее — национальный мессенджер) заместителя директора по воспитательной работе Зекиряеву О.Ф.
2. Назначить ответственной по оказанию технической помощи  по подключению обучающихся и их родителей к национальному мессенджеру педагога-организатора Козак Н.Е.
3. Назначить классных руководителей 1-10 классов  ответственными за информирование обучающихся и их родителей о работе и общении в национальном мессенджере. 
4. Классным руководителям 1-10 классов в срок до 01.10.2025г. организовать классные часы с обучающимися и родительские собрания с их родителями (законными представителями) по вопросам взаимодействия с помощью национального мессенджера.
5. Зекиряевой О.Ф.:
5.1.	До 19 сентября 2025 года:
5.2.	Создать официальный канал МБОУ «Журавлинская средняя школа» в национальном мессенджере. При размещении публикаций на электронных ресурсах (официальный сайт, страницы в социальных сетях) прилагать ссылки на созданный канал в национальном мессенджере;
5.3.	Провести заседание педагогического совета и разъяснить его участникам особенности использования национального мессенджера. 
5.4.	Ознакомить работников с правилами использования национальным мессенджером и подключения к рабочим группам и официальному каналу МБОУ «Журавлинская средняя школа» в национальном мессенджере;
5.5.	Создать группу (группы) для работников  МБОУ «Журавлинская средняя школа» для переписки по служебным вопросам;
6. Педагогическому коллективу школы с 1 октября 2025 года использовать национальный мессенджер для служебного общения, а также обмена информацией в электронной форме, в том числе в случаях, установленных частью 3 статьи 1 Федерального закона от 24.06.2025 № 156-ФЗ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    ______________ А.А.Смоголь-Омельяненко
С приказом ознакомлены:	                                          _________	М.А.Коперчак «_»___2025г	
С.Р.Сейдалиева «_»___2025г
А.Н.Устинова «   »__2025 г.
Л.В.Шамсутдинова«   »__2025 г. 
С.М.Слободянюк«   »__2025 г. 
Л.А.Суюнова «   »__2025 г.
М.А.Полицына «   »__2025 г.
В.Р.Заирова «   »__2025 г. 
У.И.Шамшидинова«   »__2025 г. 
Л.А.Абдуллаева«   »__2025 г.
Э.Н.Досмамбетова «   »__2025 г.
Е.М.Гречаная«___»___2025 г.
О.Ф.Зекиряева«___»___2025 г
С.М.Усеинова «   »__2025 г.	
Н.А.Семёнова «   »__2025 г.
В.В.Кулакова «   »__2025 г. 
Д.В.Скрыпник «   »__2025 г. 
Т.В.Осинняя«___»___2025 г.
Э.Л.Гафарова «   »__2025 г.
Э.И. Зарединова «   » __  2025 г.
А.А.Абляева«   »__2025 г.
Н.Е. Козак «___»___2025 г. 
Ек.Вл.Аметова  «   »__2025 г.
Э.Т.Умерова «   »__2025 г.
Л.Э.Ибраимова«   »__2025 г.  
Э.Р.Зарединова «   »__2025 г.
Л.В.Федорчук «   »__2025 г.
